PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ: 03.239.076/0001-62
Avenida Porto Alegre nº 2525 - Centro - (66) 3545-4700

EDITAL 001 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

Número/Referência 001

Ano 2025

Situação Publicada

Objeto/Descrição

A Prefeitura Municipal de Sorriso-MT, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no art. 37, inciso IX da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988 e Lei Complementar Municipal nº 187 de 22 de outubro de 2013, a Lei nº 3.650, de 12 de
março de 2025, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 817, de 14 de março de 2025, torna público a abertura de inscrições e estabelece normas relativas à realização de
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025, destinado a selecionar candidatos visando atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público para a contratação de monitores de artes marciais e  profissionais da área da Educação Física, para atendimento do
Programa Sorriso Mais Esporte, conforme o que dispõem os itens 1.5.1 e 1.5.2, deste Edital por tempo determinado, na forma da legislação
pertinente, mediante o disposto neste Edital.

Publicado em 21/03/2025

Atualizado em 21/03/2025

Anexos

EDITAL 001 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002 2025.pdf

Pagamentos

Total R$ 0,00

Trâmites

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - SORRISO.MT.GOV.BR